Повертаючись до питання про діяльність уряду УНР під проводом
М. Гру шевського, яка створилась в результаті лютневої революції, що сколихнули також
Україну, слід відзначити, що почалось формування регіональних національних органів
управління та національних збройних сил23. ЦР IV Універсалом, який був прийнятий 9(22)
січня 1918 р., проголошувала: “Однині УНР стає самостійною, ні від кого незалежною,
вільною, суверенною державою українського народу” . Щ е в грудні 1917 р. група політичних
діячів Західної України направила вітального листа до ЦР.

Але вони, фактично, не мали шансів захистити державність України
внаслідок більшовицького наступу і вибуху революції в Угорщині Слід зазначити, що однією з
головних причин поразки національно-визвольної боротьби галицьких українців влітку 1919 р
можна вбачати жорстку позицію Франції стосовно західноукраїнської державності30.

Повернемося до хроніки подій на Брест-Литовській мирній конференції, яка відкрилась 9 (22)
грудня 1917 р., котрі пов'язані з переговорами, зокрема, між делегаціями Туреччини та
України31. На цій конференції Німеччина мата намір укласти мирну угоду з більшовицькою
Росією і одночасно прийняла рішення підтримати українців з метою перешкодити
небезпечному наступу більшовиків, а також таємно надати допомогу' націоналістам України.
Німці оголосили про свій план здійснити похід на Петроград після підписання мирного
договору з Україною, щоб примусити більшовиків підписати мирну угоду. З цією метою навіть
йшла підготовка32. 5 (18) січня 1918 р. представники Четверного союзу (Туреччина, Австро-
Угорщина. Німеччина і Болгарія) висловили до радянської делегації територіальні претензії
(приблизно 150 тис км2, в тому числі на значну територію, населену у країнцями)33 Турецька
делегація, на чолі з прем’єр-міністром Телет Пашою, вважала дану позицію німців доцільною з
точки зору своєї вигоди, тому підтримувала їх34.